legatus in Serviam ad Cralem et Caesarissam viduam missus: quae sibi et sociis in itinere acciderint narrat 374, 19. acceptis a Caesarrissa mandatis, Byzantium revertitur 383, 11. Andronico seniori addictus; calamitatis particeps 427, 4. vitam Ioannis, Heracleae metropolitani, avunculi sui, scripsit 429, 7. amicis instantibus, vanas praedictiones refellendas suscipit 447, 14. Andronicum seniore in visere solitus: cum eo ultimum colloquitur 461, 8. Cralaena hortante, monodiam canit in obitum Andronici senioris 465, 1. Th. Metochitae mortem lamentatur monodia recitata 474, 13. orationem consolatoriam apud Andronicum iuniorem habet de obitu matris eius 490, 14. quanquam laicus, a Ioanne patriarcha advocatur ad disputandum cum episcopis Latinis: silentium primo suadet: deinde patriarcham et selectos episcopos privatim convenit 501, 21. orationem coram iis habet, qua sententiam suam fusius exponit 502, 10. acclamationibus et applausu efficit, ne Andronicus iunior inquirat in Demetrium Despotam 533, 1. dialogum scribit, cui titulus *Florentius seu de Sapientia* 555, 23. cur Synodo contra Barlaamum habitae haud interfuerit, ab imperatore invitatus; item a patriarcha et toto Concilio 558, 17. iubetur astra consulere super morbo Andronici iunioris 559, 20. eo mortuo, lamentandi munus suscipit 560, 10. monodiam recitat 560, 13. non simplicem historiam scribit 677, 15. ab Aula secedit 720, 19. ab Anna arcessitur, ut cum astrologo disputet 723, 12. Astrologorum praedictiones vanas esse arguit ex Ptolemaeo, D. Basilio, et ex oraculis Chaldaeorum: fatum tollit: providentiam agnoscit 723, 13. hariolo refutato, Annae odium in se movet 725, 14. patriarcham inter et Palamam arbiter constitutus 769, 3. novas opiniones damnat: Annam offendit: sententiam scripto tradere iubetur 769, 15. ea occasione data, novos doctores refellit 770, 6. non ideo reprehendus, quod victo-

riam de adversariis non reportarit 771, 22. immo constantiae et religionis ergo laudandus 772, 8. multa aliis relinquit accuratius narranda 784, 20. 786, 20. 793, 18. praeclaras spes de Cantacuzeno conceperat, antequam is rerum potiretur 820, 22. eundem, sua spe deceptus, errore liberare statuit 821, 12. crebra cum eo colloquia habet: Patrum dogmata studiose defendit 823, 3. imperatorem confidentius arguit 824, 2. Irenen adit, filii morte afflictam: eam mortem corruptorum dogmatum poenam esse affirmat: ita partes suas Augustae patrocini roborat: Isidorum variorum errorum accusat 827, 15. negat nova disputatione opus esse 829, 17. Palamam redarguit 830, 10. item Cantacuzenum 830, 24. assentatorem obiurgat 833, 10. blanditiis, largitionibus, promissis frustra tentatus 871, 22. etiam patriarchalem dignitatem oblatam repudiat: imperatorem et Augustam officii admonet 872, 10. oratio apud Cantacuzenum 884, 15. cui mortem filii praenuntiat 887, 24. pro religione pugnaturus, habitum monasticum induit: vitae aulicae renuntiat 891, 4. Gregorae discipuli 894, 5. oratio apud socios orthodoxos 894, 20. ipse et socii excluduntur aditu Aulae interioris 896, 15. per atrium dispersi, diu expectant 897, 16. introducuntur 898, 4. aetate debilis: capitis morbo et aliis incommodis afflictus 900, 15. Barlaami victor: variorum librorum auctor 901, 2. senio fractus 901, 16. Cantacuzenum antea laudatum cur demum vituperet 902, 22. orationem habet apud Synodum Palamiticam 909, 9. Barlaami victi et repressi constans inimicus 917, 16. a Cantacuzeno interpellatur: liberius loqui solitus, maiestatis reverentia comprimitur 936, 17. suam dicendi libertatem defendit exemplis et rationibus 938, 7. cum saepia comparatus: asper et flecti nescius 937, 12. obiecta sibi a Cantacuzeno refellit 938, 22. de Thaborio lumine dicturum se promittit 939, 4. subinde interpellatur 939, 11. capitis doloribus af-

fligitur 955, 2. aeger et ieiunus, disputandi munus sociis tradit 975, 6. sese in Concilio iterum sistere recusat 985, 10. socios hortatur ad veritatem fortiter defendendam 985, 16. illi, ut secum veniat, aegre tandem persuadent 986, 9. ab imperatore seorsum seductus, promissis et aliis artibus tentatur 986, 16. ad Palamitarum argumenta respondet 987, 21. cum sociis introvocatur 992, 8. discipuli timidiores eum deserunt; alii silent 994, 16. secedentem orthodoxi episcopi sequuntur; quos imperator primum exire vetat; deinde, suadente Palama, abire patitur 995, 7. unum ex discipulis producit, qui disputandi munus excipiat 1001, 14. caute occurrit imperatoris iracundiae 1003, 23. fusiorem narrationem et accuratas refutationes promittit 1007, 4. eius discipulis quid acciderit 1012, 6. ut e Concilio ipse dimissus sit 1012, 23. domo includitur: silentium ei perpetuum indicitur 1013, 4. consolatur se melioris fortunae spe 1013, 20. cum illustrium Sanctorum casibus suam calamitatem comparat 1015, 3. S. Basili verba ad praesens tempus accommodat 1015, 14. alia SS. Patrum dicta subiuncturum se promittit; quae tamen haud profert 1020, 12. multi ex amicis illum deserunt 1025, 1. atque etiam Cabasilas: Gregoras sortem suam deplorat 1025, 14. ab internuntiis ad se missis nova decreta et Palamae libellum exigit 1038, 14. 1039, 20. de custodum monachorum saevitia queritur: sua in eos et Choraë monasterium merita commemorat 1044, 19. a Calisto patriarcha commonefactus, perstat in proposito: D. Basili verba iterum sibi accommodat 1048, 15. tentatur a discipulo et ab aliis; sed frustra 1049, 7. duriori custodia premitur 1049, 21. a Cabasila convenitur 1050, 13. unus contra duos 1058, 11. ad argumentum petitum ex substantia et virtute solis respondet 1060, 2. gaudet oblatam sibi a Cabasila facultatem argumentandi ex gentilium scriptis 1075, 7. in profanorum libris ver-

satus; libenter iis armis contra Palamitas utitur 1083, 1. atque id Iustini martyris exemplo facit 1086, 19. Sanctorum libris destitutum se innuit 1089, 19. iubetur ipsa Patrum testimonia exhibere 1094, 15. plura narrare capitis dolores non sinunt: amicis rogantibus pergit 1112, 1. veteris cum Cabasila amicitiae memor, famae eius parcere voluit 1112, 3. laborat in seligendis Patrum testimoniis 1117, 14. e multis pauca seligit 1119, 1. adversariorum minas refellit 1145, 2. mori paratus pro fide defendenda, sepulturam non curat 1145, 12. arctiori custodia premitur 1145, 12. Gregoras (idem) in Choraë monasterio collocatus a Th. Metochita; astronomicam disciplinam ex eo didicit 308, 24. heres doctrinae ab eo institutus 309, 4. Metochitae filium et filiam erudit 309, 15. alienus ab omni affectu, studium veritatis profitetur 645, 2. qualia seu laudare seu vituperare decreverit 645, 18. quid ostendere, quid persuadere lectoribus cupiat 646, 9.